Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «О мерах по реализации Закона Кыргызской Республики
«О содействии занятости населения» от 12 апреля 2016 года № 208

В соответствии со статьями 5 и 9 Закона Кыргызской Республики «О содействии занятости населения», статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О мерах по реализации Закона Кыргызской Республики «О содействии занятости населения» от 12 апреля 2016 года № 208 следующие изменения:
- пункт 2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- Правила регистрации безработных граждан и снятия их с учета согласно приложению 6.»;
в Положении о порядке, условиях и сроках выплаты пособий по безработице, утвержденном вышеуказанным постановлением:
в пункте:
- 2 слова «постоянного жительства» заменить словами «жительства либо по месту пребывания»;
[bookmark: _GoBack]- 3 слова «их постоянного жительства» заменить словами «жительства либо по месту пребывания»;
- пункт 22 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- смерти.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел социального развития Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	М.Абылгазиев

Министр      _______________________ У.Кочкоров             «____» ___________ 2020 г.